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Nr 531

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 10, med förslag till förordning om in- 
vesteringsavgift för vissa byggnadsarbeten.

(Lika lydande med motion nr 425 i Första kammaren)

För att byggnadsverksamheten skall hållas inom ramen för tillgängliga 
arbetskraftsresurser föreslås i propositionen nr 10 att vid sidan av nu till- 
lämpad prövning av igångsättningstillstånd för byggnadsarbeten skall ut
tagas en särskild investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten, motsvarande 
25 % av byggnadskostnaden. I annan motion från vårt håll yrkas avslag 
på förslaget om sådan investeringsavgift. Vi instämmer i yrkandet men vill 
ändå vid äventyr riksdagen skulle bifalla propositionen i stort föreslå vissa 
undantag från lagförslagets förteckning över avgiftsbelagda byggnadsar
beten. Bland byggnadsändamål som föreslås belagda med den nämnda av
giften finns olika slag av samlingslokaler. En betydande del av beståndet 
av samlingslokaler är i behov av reparationer. Beträffande reparationer 
bestämmes i § 1 i förslaget till förordning:

Investeringsavgift erlägges icke för arbete, som avser installation av elek
triska ledningar eller andra elektriska anordningar, eller för måleriarbete 
eller arbete, som avser mindre komplettering (s.k. lapparbete) av befintlig 
värme-, vatten-, avlopps- eller ventilationsanläggning, när arbetet icke har 
samband med annat byggnadsarbete. Avgift erlägges ej heller för repara
tions- eller underhållsarbete, om sammanlagt högst tre personer syssel- 
sättes för arbetet.

Var gränsen går mellan reparationsarbete utan avgiftsbeläggning och 
byggnadsarbete med avgiftsbeläggning torde i ett antal fall bli svårt att 
avgöra. Så kan befaras bli fallet då det gäller att i ålderdomliga eller ned
slitna samlingslokaler renovera köksavdelningar eller installera sanitära 
anläggningar såsom toaletter. För att sådana för den allmänna hygienen 
nödvändiga åtgärder skall vara möjliga kan det krävas att en mindre till
byggnad göres. Det är vår uppfattning att undantag från investeringsavgif- 
ten i sådana fall kunde göras utan att arbetskrafts- och kapitalresurserna 
ansträngs i någon större utsträckning.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen därest den skulle bifalla Kungl. Maj :ts pro

position nr 10 måtte besluta om undantag från investerings-



7

avgift för mindre tillbyggnad av samlingslokaler i samband 
med reparation av köksavdelning eller installation av sanitära 
anordningar såsom toaletter.

Stockholm den 26 januari 1967

Fritz Börjesson (ep) Arne Persson (ep) Anders Dahlgren (ep) 
i Glömminge i Heden
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